
高機構人発第 103 号 

令和６年 10 月 1日 

 

各国立大学法人学長 

各国立高等専門学校長  殿 

各大学共同利用機関法人機構長 

 

 

大学共同利用機関法人 

高エネルギー加速器研究機構長 

   浅井 祥仁 

 （公印省略） 

 

 

令和 6年度高エネルギー加速器研究機構技術職員シンポジウムの 

開催について（通知） 

 

 貴学におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、高

エネルギー加速器研究機構（KEK）の活動に対し、格別のご支援を賜り、心より感謝申

し上げます。 

高エネルギー加速器研究機構は、知のフロンティアの開拓と科学への貢献を目的と

し、世界的な加速器科学の拠点の一つとして、国内外の大学や研究機関との連携を推

進してまいりました。また、加速器科学の産業利用と文理融合などの多様な分野の研

究開発のための機能強化も進めております。 

このたびは本機構が長年開催してきている技術職員シンポジウムについてご案内申

し上げます。各研究現場における技術職員は、教育と研究における技術分野の課題解

決と研究支援において、研究者の専門的パートナーとして活躍しています。さらに

は、各機関での技術職員の連携や、機関を越えての専門的技術の共有と人材育成の拡

大が進められています。このような流れが大きな研究基盤を作り、実りあるものとな

ることを期待しております。 

 本シンポジウムは、技術職員に関わるこれらの課題に対する各機関の取組状況や成

果、新たな課題などを中心に、全国の技術職員が情報交換と意見交換を行うもので

す。今後の業務の参考に資することを目的に、毎年開催しており、今年度は第 25 回と

なりました。つきましては、貴学における周知と併せて、関係職員の参加について、

特に今後を担う若い職員の方にもご配慮くださるようお願いします。なお、詳細は別

紙にてご案内致します。 


